De Re Liturgica.

1. Difficultas maxima fidelium Americae Meridionalis in participatione Missae Sacrificii oritur ex difficultate captandi sensuum rituum, eo quod lingua latina omnino inusitata et incomprehensibilis est.

Lectio Scripturae Sacrae, recitatio psalmorum, hymnorum ac symbolorum manet, semperque manebit, extranea nisi sacerdos coram populo cumque populo, tamquam re familiari, lingua vulgari utatur.

Itaque, aestimo usum linguae vulgari maximi momenti in Missa Catechumenorum esse, ut fideles in actione liturgica eucharistica, activa, plena comprehensione, participes efficiantur; quod etiam ipsis maiorem utilitatem in fide et caritate, ut desideratur, trahet.

2. Quoad ministrationem sacramenti Confirmationis attinet, puto magni momenti esse confirmandos scienter gratiam apostolatus recipere. Etenim, sacramentum cum sit, non tantum perfectio Baptismi sed etiam quasi activitas spiritualis christiano confecta, necesse fore apparet maio-

ris praeparationis egere quam illius quae communiter pro pueris proponitur.

Itaque, maiorem aetatem exigere poterit, necnon latam doctrinam circa Confirmationem, tamque professionem fidei quam votum amplectendi militiam christianam quae in apostolatu exercetur.

3. Celebratio Liturgiae Missae Pontificalis fit fere impossibilis in maxima parte nostrarum Paroeciarum. Fideles permulti qui in longinquis regionibus, in pauperibus pagis, in oppidis et novis urbibus ubi nec copia cleri nec utensilia sufficienter habentur pro Missa Pontificali, fere nunquam Episcopum in paramentis pontificalibus vident, quia complexio rituum, utensilia et nimius paramentorum numerus atque copia cleri, impossibilem reddunt celebrationem Missae Pontificalis.

Qua de causa, mihi videtur, novum ritum Missae Pontificalis Minoris Cantatae inserendum esse in liturgia pro ecclesiis paroecialibus et minoribus, atque ritum pontificalem maiorem pro ecclesiis cathedralibus et sanctuariis maioribus relinquere.

Eminentiae Tuae addictissimus

✠ MAXIMIANUS VALDES SUBERCASEAUX
Episcopus Osornensis

9

EXC.MI P. D. ALBERTI RENCORET DONOSO
Episcopi Portus Montt (Puerto Montt)

Portus Montt, 20 aprilis 1960

Eminentissime ac Reverendissime Domine,

Uti responsum attentae communicationis, diei 21 martii nuper transacti, quam e Pontificia Commissione Antepaeparatoria pro Concilio Oecumenico accepi, humiliter sequentes materias pertractandas exponere audeo:

In ordine dogmatico: Explanatio doctrinae theologicae Episcopatus ac missionis laici in Ecclesia.

In ordine disciplinae: Facultas amovendi Parochos ad nutum Episcopi.

In ordine pastorali: Studium ac explanatio aptioris methodi ad activam participationem fidelium in vita liturgica Ecclesiae.

His expositis Eminentiam Vestram omni quo par est obsequio prosequor meque profiteor in Domino addictum

✠ ALBERTUS RENCORET DONOSO
Episcopus Portus Montt

10

EXC.MI P. D. VLADIMIRI BORIC
Episcopi de Punta Arenas (Punta Arenas)

Beatissime Pater,

En quaedam, de quibus meo humili iudicio in proximo Concilio Oecumenico, a quo quamplura exspectat beneficia totus catholicus orbis, ad maiorem Dei gloriam, et animarum salutem agere poterimus:

1. De introductione usus baptismatis collectivi, sicut primis Ecclesiae temporibus in usu fuit, ita ut statis diebus sollemnis caeremonia peragatur, intra quam, ommissa iteratione precum atque interrogationum quae singulariter singulis nunc recitantur, locus detur instructioni de eiusdem Sacramenti momento, effectibus ac caeremoniarum sensu, et simul populi participationi.

2. De modo urgendi debitam ad Sanctum Matrimonii Sacramentum praeparationem, etiam, si res ferat, per statutae durationis instructionem et subsequens examen circa coniugum et parentum officia et iura.

3. De opportunitate novae legis circa cessationem ab operibus servilibus die festo, nam distinctio operum in servilia et liberalia minus apta, nostris temporibus, videtur ad finem legis assequendum.

4. De momento conventuum nationalium ordinariorum relate ad conventus provinciales.

5. De officio civium bonum commune procurandi, partium commodis etiam offensis.

Ad pedes Sanctitatis Tuae humillime provolutus

✠ VLADIMIRUS BORIC
Episcopus de Punta Arenas

11

EXC.MI P. D. ALEXANDRI DURÀN MOREIRA
Episcopi S. Caroli Ancudiae (San Carlos de Ancud)

Ancudiae, die 31 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Pergratum mihi est respotionem dare Prot. N. 1 C/59-1176 Pontificiae Commissionis Antepreparatoriae Pro Concilio Oecumenico, Eminentiae Tuae, circa ea argumenta quae, iuxta meum iudicium, in futuro Concilio tractari poterunt.

1. *De re dogmatica:*

a) Tractatus dogmaticus *de Episcopis*, cum studio de Ecclesia Particulari, cuius caput est Episcopus, sub unione et oboedientia Romani Pontificis.

b) Damnatio sollemnis doctrinae communismi.

c) Erectio Ordinis Diaconatus separati a S. Presbyteratus ordine. Hic Ordo Diaconatus haberet tantum ecclesiasticam functionem. Ratio: Ob poenuriam Sacerdotum, praesertim in nostra America Hispanica.

2. *De re canonica:*

a) Revisio Codicis Iuris Canonici in quibus auctoritas Episcopi limitatur ob exemptionem Religiosorum. Videtur necessaria modificatio huius exemptionis ita tamen ut, absque detrimento spiritus ac vitae religiosae, et servata uniuscuiusque Ordinis seu Congregationis finalitas Institutoris, possit Episcopus providere necessitatibus apostolatus in sua dioecesi.

b) Revisio Codicis Iuris Canonici relative ad officia et beneficia: desideratur ut omnia officia et beneficia sint amovibilia.

3. *De re liturgica:*

a) Videtur necessaria concessio recitandi lingua vernacula primam partem S. Sacrificii Missae usque ad Credo inclusive. Ratio: Christifideles non habent culturam sufficientem ut intelligant linguam latinam, in natione Chilensi; et videtur etiam, in America hispanica. Idem desideratur in administratione Baptismi, Confirmationis et Extremae Unctionis, ob rationem allatam et alias.

b) Desideratur ut hora conveniens pro celebratione S. Sacrificii Missae sit et mane et vespere, servatis servandis.

c) Videtur necessaria reformatio Breviarii Romani circa eius structuram, ita ut apta sit pro recitatione privata. Et desideratur etiam ut eius recitatio sit brevior pro diebus dominicis et festis de praecepto, ratione habita praesertim pro parochis, qui illis diebus bis aut ter Sacrum litant pro bono fidelium, cum itinera nimis longa peragere debeant et suos subditos attendere.

d) Desideratur etiam reductio et simplicitas habitus episcopalis.

De curriculo S. Theologiae in seminariis

Videtur necessarium ut studium s. Theologiae, una cum vera et profunda agnitione doctrinae traditionalis Ecclesiae, necessaria ut errores hodierni debellantur, tradat etiam iuvenibus aptitudinem ut possint se gerere iuxta necessitates apostolatus hodierni Ecclesiae.

Haec mihi videntur praecipua capita quae in futuro Concilio Oecumenico tractari poterunt.

addictissimus et obsequiosissimus
Eminentiae Tuae Rev.mae
In Iesu Christo

✠ ALEXANDER DURÁN MOREIRA
Episcopus S. Caroli Ancudiae

12

EXC.MI P. D. RAIMUNDI MUNITA EYZAGUIRRE
Episcopi S. Philippi (San Felipe)

14 septembre 1959

Eminentissime Domine,

Tota Ecclesia magna cum laetitia nuntium proximi Concilii Oecumenici, factum a nostro Beatissimo Sancto Patre Ioanne XXIII gloriose regnante, accepit.

Constitutio Delegationis Anteparaeparatoriae atque Praefectura Vestrae Eminentiae Rev.mae, successum Concilii Catholici Episcoporum praesagiunt.

Praeterea Patrem coelorum rogo, ut, si Voluntas eius fuerit, mihi adesse cum meis excellentissimis fratribus in Episcopatu permittat, ut, omnes pleni divino Spiritu, multo magis adiuvare ad definitiones dogma-

ticas, reformationes ac disciplinae restitutiones, quae sine dubio in Ecclesiae aedificationem redundabunt, possimus.

Ut respondeam ad interrogationes factas a Sua Eminentia in litteris suis 18 iunii, reverenter puncta sequentia proponere audeo:

1. Theologia Episcopatus. Auctoritas Episcopi atque officium eius in omnibus operibus Ecclesiae.

2. Maior interventio Episcopi in Institutis exemptis. Minor istorum independentia. Maior cooperatio, coordinatio ac subordinatio Religiosorum atque Religiosarum exemptarum ad Episcopatum bonumque Ecclesiae.

3. Utilitas statuendi aetatem ad recessum honestum Episcoporum et Parochorum.

4. Studium profundius communismi atque eius condemnatio.

5. Maior simplicitas in facie (vita « externa ») Ecclesiae.

6. Examinatio possibilitatis introducendi unum annum praeparationis spiritualis, ut tirocinium religiosum, pro Seminaristis, qui ex Philosophia ad Theologiam transeunt.

7. Usus linguae vulgaris: in Missa catechumenorum; in administratione omnium sacramentorum; denique in recitatione Breviarii pro feminis Religiosis vitae contemplativae.

8. Reformatio, simplificatio atque breviatio Breviarii Romani.

9. Ordinatio vitae Sacerdotum miserorum, qui propter unionem coniungalem civilem a vera vocatione sua defecerunt, ut non modo illi, sed etiam eorum mulieres salvae esse possint. Legitimatio eorum filiorum.

10. Restauratio officii Diaconatus in Ecclesia pro hominibus vel solutis vel matrimonio ligatis.

Cum certiozem faciam Eminentiam Vestram de his ideis, tantummodo intendo ut hae simplices propositiones ad meliorem successum Sancti Concilii, ad salutem animarum gloriamque Dei et ad Ecclesiae augmentum adiuvent.

Osculatur Sacram Purpuram Vestrae Eminentiae Reverendissimae suus filius addictus in Christo Iesu

✠ RAIMUNDUS MUNITA EYZAGUIRRE
Episcopus S. Philippi

13

EXC.MI P. D. EMMANUELIS LARRAÍN ERRÁZURIZ

Episcopi Talcensis (Talca)

Talcae, d. 5 septembris 1959

Eminentissime ac Reverendissime Domine,

Libentissime litteras Eminentiae Vestrae quibus Episcoporum de rebus in proximo Concilio Oecumenico pertractandis vota rogantur accepi.

Ad doctrinam catholicam quod attinet peropportuna videretur amplior de natura, ambitu ac momento potestatis episcopalis explanatio; quamvis etenim de hac re non pauca apud theologos et Romanorum Pontificum documenta inveniuntur, sollemnitas magisterii conciliaris non despiciendum splendorem huic argumento certe afferret, sicut Vaticani Concilii exitus de Summi Pontificis potestate docentis demonstravit.

In his doctrinae capitibus explanandis et munus apostolicum uniuscuiusque episcopi in sua dioecesi et relationes tum clericorum, sive dioecesis sive religiosorum, tum laicorum ad eum aliquo modo statuere opereretur. Cum vero de laicorum in Ecclesia agendi ratione praeclara exstent Pii Pp. XII felicitis recordationis documenta labor et facilius et securius evasit.